
UCHWAŁA NR LVIII/556/18
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie „niewywiązywania 
się Prezydenta Miasta Kędzierzyna-Koźla z obowiązku utrzymywania drogi rolnej, działka gruntu nr 

594 – obręb Koźle (położonej równolegle do kurnika na Osiedlu Rogi)”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, z późn. zm.1)) oraz art. 240 i art. 227 w związku z art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257, z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-
Koźle uchwala, co następuje:

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle uznaje skargę za bezzasadną.

§ 2. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle zwraca się do Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle o odpowiednie 
utrzymanie drogi będącej przedmiotem skargi w okresie zimowym oraz rozważenie ujęcia w budżecie miasta 
na rok 2019 poprawy stanu tej drogi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując 
go do przesłania Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Kędzierzyn-Koźle

Grażyna Radka

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 149 i 650.

Id: 034A37B9-95F4-4EB1-B910-1412C6CA9981. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/556/18

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Uzasadnienie prawne i faktyczne

I. Stan prawny.

1. Postępowanie w zakresie skarg i wniosków składanych do właściwych organów regulują przepisy 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257, 
z póżn. zm.).

2. Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2017. poz. 2222, 
z późn. zm.), zwanej dalej „U.o.d.p.”, drogi przeznaczone do ruchu pojazdów, niezaliczone do żadnej 
z kategorii dróg publicznych i niezlokalizowane w pasie drogowym tych dróg są drogami wewnętrznymi.

Zgodnie z art. 8 ust. 2 U.o.d.p., budowa, przebudowa, remont, utrzymanie, ochrona i oznakowanie dróg 
wewnętrznych oraz zarządzanie nimi należy do zarządcy terenu, na którym jest zlokalizowana droga, a w 
przypadku jego braku - do właściciela tego terenu.

3. W myśl § 28 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, nadanego zarządzeniem 
Nr 40/Or/2015 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 14 stycznia 2015 r. (z późn. zm.),  zakres działania 
Wydziału Zarządzania Drogami Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, zwanego dalej „ZD”, obejmuje m. in. 
wykonywanie zadań zarządcy nieruchomości gminnych, stanowiących wydzielone pasy drogowe dróg 
wewnętrznych, nieposiadających odrębnego zarządcy.

II. Zarzuty Skarżącego.

Skarga złożona w dniu 18 kwietnia 2018 r. – za pośrednictwem Wojewody Opolskiego - zwana dalej 
„skargą”, zawiera kierowany pod adresem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle zarzut niewywiązywania 
się z obowiązku utrzymywania drogi rolnej działka gruntu nr 594 – obręb Koźle (położonej równolegle 
do kurnika na Osiedlu Rogi).

W ocenie Skarżącego przedmiotowa nieruchomość drogowa w porze deszczowej jest nieprzejezdna, 
a ponadto nieremontowana, pomimo, iż korzystający z drogi właściciele pól oraz fermy płacą podatki.

Skarżący w uzasadnieniu skargi przedstawił m. in. informację o korespondencji prowadzonej 
z Prezydentem Miasta Kędzierzyn-Koźle w 2018 w przedmiocie utwardzenia ww. nieruchomości 
drogowej.

III. Stan faktyczny ustalony w toku rozpatrywania skargi, w oparciu o zebrany materiał dowodowy.

1. Stanowiący własność Gminy Kędzierzyn-Koźle ciąg komunikacyjny oznaczony nr działki 594 o. Koźle, 
będący odnogą ul. Głównej (w rejonie nr 111) w Kędzierzynie –Koźlu, nie stanowi drogi publicznej w myśl 
przepisów U.o.d.p.

Przedmiotowa droga jest drogą wewnętrzną o nawierzchni gruntowej.

2. Zgodnie z ustaleniem patrolu Straży Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu dokonanym w dniu 23 listopada 
2017 r. ww. ciąg komunikacyjny był zabłocony, z zagłębieniami i koleinami.

3. Na sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w dniu 30 listopada 2017 r. radny Przemysław Pawlik złożył 
interpelację w przedmiocie umożliwienia wykonania utwardzenia drogi (dz. nr 594 o. Koźle) przez 
zainteresowanych rolników oraz rozwiązania problemu złego stanu tej drogi.

4. Pismem o sygn. BRM.0003.205.2017 z dnia 12 grudnia 2017 r. Prezydent Miasta poinformowała 
radnego o konieczności wystąpienia do ZD zainteresowanych stron celem ustalenia zakresu prac oraz rodzaju 
materiału do wbudowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

5. Pismem z dnia 6 lutego 2018 r. syn Skarżącego przekazał do Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle:

1) informację o braku zamiaru remontu przedmiotowej drogi przez rolników we własnym zakresie – 
w nawiązaniu do interpelacji, o której mowa w ust. 3;

2) wniosek o „utwardzenie drogi rolniczej nr 594 obręb Koźle Rogi”.

Id: 034A37B9-95F4-4EB1-B910-1412C6CA9981. Uchwalony Strona 1



6. Pismem o sygn. ZD.7021.32.2018.KM z dnia 14 marca 2018 r. upoważniony Zastępca Prezydenta 
Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. Gospodarki Przestrzennej i Inwestycyjno-Remontowej poinformował syna 
Skarżącego, iż:

1) ze względu na duży zakres i ograniczone środki finansowe przeznaczone w budżecie miasta na remonty 
i przebudowy dróg gminnych oraz z uwagi na realizowane remonty zaplanowane w 2018 r., obecnie nie jest 
możliwe zlecenie wykonania utwardzenia nawierzchni dz. nr 594 o. Koźle ;

2) utwardzenie ww. ciągu komunikacyjnego rozważone zostanie w 2019 r.;

3) w przypadku wystąpienia ubytków zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego dokona się ich 
uzupełnienia w ramach bieżących remontów dróg.

7. Zgodnie z oceną kierownika ZD na dzień sporządzenia niniejszego stanowiska komunalny ciąg 
komunikacyjny ozn. nr dz. 594 o. Koźle uzyskał dopuszczalną akceptację i podlega monitorowaniu, stąd  
nie wymaga uzupełnienia ubytków zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego w ramach bieżących 
remontów dróg.

IV. Podsumowanie.

W świetle powyższego stanu prawnego i faktycznego, zawarty w przedmiotowej skardze skierowany 
pod adresem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle zarzut „niewywiązywania się Prezydenta Miasta 
Kędzierzyna-Koźla z obowiązku utrzymywania drogi rolnej, działka gruntu nr 594 – obręb Koźle 
(położonej równolegle do kurnika na Osiedlu Rogi)”, nie znajduje potwierdzenia w zgromadzonym 
materiale dowodowym.

Prezydent Miasta, przy pomocy ZD, bieżąco monitoruje stan dz. nr dz. 594 o. Koźle, a jej utwardzenie 
zostanie rozważone w 2019 r., o czym Skarżącego poinformowano pismem o sygn. 
ZD.7021.32.2018.KM z dnia 14 marca 2018 r.

Tym samym brak jest podstaw do uznania skargi za zasadną.

Id: 034A37B9-95F4-4EB1-B910-1412C6CA9981. Uchwalony Strona 2




